

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 16 Lipca r. s. 1819 roku

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 15 godz. 3 z polu.	27 cal. 11, 0, lin.	+ 17, 5 stopn.	Wschodni	Pogoda
	- 15 godz. 10 wiecz.	27 - 11, 9, -	+ 12, -	Połud. Wsch.	Pogoda
	- 16 godz. 5 z rana	28 - 0, 4,	+ 11, -	Połud. Wsch.	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

JW. Litewski Wojenny Gubernator, Jenerał piechoty, wielu orderów kawaler, *Rzym-ski-Korsakow*, dnia wczorayszego, o godzinie wtórey z południa, przyjęty i powitany u rogattek przez zgromadzonych urzędników, władze woyskowe i cywilne, oraz licznie zgromadzone obywatelstwo, urzędy mieskie i cechy, powrócił do naszego miasta ze Stolicy Państwa do którey wyjechał zład w dniu 24tym kwietnia. W pałacu zaś powitany został przez jenerałów i wyższych urzędników.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 9 lipca.

N. Cesarzewicz Wielki Xiążę Jmć, *Konstanty Pawłowicz*, przybył z *Warszawy* do *Brześcia-Litewskiego*, d. 22 czerwca, o godzinie 7mej wieczorem. Nazajutrz od godziny 5tej do 9tej zrana znajdował się na manewrach poiku *brzeskiego* i *białostockiego*: po odbytych manewrach oświadczył raczył zadowolenie swoje dowódcóm, stabs-i-ober-oficeróm pomienionych półków, a po obiedzie u marszałka powiatowego, o godzinie wtórey z południa, w pożądanym stanie zdrowia, wyjechał N. Wielki Xiążę Jmć do *Drohiczyna*.

Kawaler N. Wielkiego Xiążęcia Jmci, *Michała Pawłowicza*, jenerał major *Aledinski*, otrzymał rozkaz sprawować obowiązki mistrza dworu tegoż Wielkiego Xiążęcia.

Radca tajny, *Ribopier*, naylaskawiey mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* 1szej klasy.

Słobodzko ukraiński oberforsztmeister, półkownik *Wolkow*, otrzymał rozkaz bydź wice-gubernatorem twerskim i mianowany radcą kollegialnym.

Należący do departamentu różnych podatkow i poborow, radca dworu, Hrabia *Tolstoy*, mianowany wice-gubernatorem simbirskim i podniesiony do rangi radcy kollegialnego.

D. 9 czerwca w Kamieńcu-podolskim uroczysty wjazd odprawił na biskupstwo grekorossyjskie podolskie, arcybiskup *Antoni*, przeniesiony na tę dyecezyą z kałuzkiey. Dniem wprzódy przybył do pomienionego miasta jenerał Hrabia *Witgenstein*, wódz naczelny 2go woyska: w dniach 9tym i 10tym odprawił przegląd stojących obozem półków tomskiego i

wielko-luckiego: a d. 11go wyjechał do *Międzyboża*

D. 4 czerwca w Kamieńcu-podolskim wielka była ulewa z gradem, która nad kwadrans nie trwała i żadney nie zrzadziła szkody.

D. 16 czerwca przejeżdżał przez *Woroneż* urzędnik perski *Mahmed Hassan*, Chan *Aw-szarski*: a d. 18 radca tajny senator *Baranow* udając się do *Nowo-Czerkaska*.

W *Woroneżu* w miesiącu maju zdarzały się upały 26 stopni dochodzące.

Liczba okrętow: w *Bolder-Aa* d. 1 lipca, przybyłych 750, wyszłych 599; w *Rydzę* przybyłych 781, wyszłych 658; w *Kronstadsie* przybyłych 490, wyszłych 279.

NIEMCY.

(z gaz. *Zusch.*) N. Król Bawarski, w podróży swey do *Baden*, przybył d. 3 lipca do *Karlsruhe*, i wysiadł w pałacu W. Xięcia. Małżonka jego z 6cią swemi córkami znajduje się już także w drodze. Mówią o zaślubieniu jedncy osoby z rodziny królewskiej, które się ma odprawić w *Baden*, i że w tym celu dwie wysokie osoby przybędą do tego miejsca.

Znajdujący się w drugiej izbie w *Monachium* deputowani z lewego brzegu *Renu*, otrzymali zupełne zapewnienie od rządu, że nie ma żadney kwestyi o odstąpienie bawarskich prowincy nadreńskich, i że kray ten zostanie połączony z państwem Bawarskiem. Spostrzeżono jednak, że w *Landau* przedsiębiorą pewne środki ostrożności, z których poznać można, iż są rozkazy, aby się mieć na ostrożności. O odmianie tameczney załogi nie nie słyhać.

Podług nowey konstytucyi w Xięztwie *Lippe*, dotychczasowe stany rycerskie i mieskie zostały zniesione i będą zastąpione przez reprezentacyą wybraną ze wszystkich mieszkańców krajowych.

W wielkiem Xięztwie Darmstadzkim wybierają podatki za pomocą oddziałów jazdy. W *Odenwald* przyszło już między chłopami a temi oddziałami do bitwy.

Konstytucyjne Niemcy złożone są z następujących części: Bawarya mająca 3,400,000 mieszkańców; Wirtemberg 1,386,000 mieszkańców; Baden 1,001,000 mieszkańców; Weymar 193,000 mieszkańców; Hildburghausen 31,000 mieszkańców; *Nassau* 290,000 miesz-

kańców; Waldeck 47,900 mieszkańców; *Lippe-Schauenburg* 25,000 mieszkańców; cztery wolne miasta 266,000 mieszkańców; w ogóle 6,659,900 mieszkańców. Stany te mogą wystawić 120,000 żołnierza, a w potrzebie podnieść siłę swoją zbroyną w czwornasób. Moralny żywioł ich siły wzmacnia się przywiązaniem obywateli do konstytucyi i oyczyzny. — Uważać należy, że Bawarya, Wirtemberg i Baden tworzą między sobą połączoną masę kraju, która przez tożsamo połączenie większą nadaje rękojmią, a kraje te przez wolny między sobą handel mogą też podnieść stan swego skarbu. Dodawszy do tego, że i *Hessen-Darmstadt*, 588,000 mieszkańców, otrzyma konstytucyą reprezentacyjną: zważywszy że blisko leżące i wyraźny mające w tém interes królestwo Saskie, 1,252,600 mieszkańców, Xięstwa saskie, oraz inne jakoto: *Schwarzenburg*, *Reuss* i *Anhalt*, 620,000 mieszkańców, prędzej czy później połączą się z konstytucyjnemi Niemcami; wtedy uczyni ogół więcej 9 milionów Niemców, którzy przez jednolitą konstytucyą spólną sprawę i spólną potrzebę obrony mieć będą.

Dnia 3 lipca posłał W. Xiążę Badeński do izby deputowanych edykt, znoszący wszelkie zabytki osobistej niewoli.

Wiele uczonych Niemców, którzy usunione bez rozpoznania i wyroku sądowego *Okena*, uważają za pokrzywdzonego w obliczu całej Europy i za pozbawionego możności skutecznego działania, uczynili propozycyą do otworzenia powszechney subskrypcyi w Niemczech i Anglii: albowiem uważać go należy jak nieszczęśliwe drzewo palmowe pod *Braunau*.

N I D E R L A N D Y.

z *Bruxelli* dnia 2 lipca.

Król nasz wyjechał na 2 tygodnie do *Amsterdamu* i północney Hollandyi. Xiążę *Oranji* uda się z małżonką swoją na niejaki czas do *Spa*.

Monarcha nasz złagodził karę niejakiemu *Buchoz*, który należał do wiadomego spisku, uwalniając go od piątowania i stania pod pręgierzem; będzie jednak osadzony na lat 6 w więzieniu.

Czytamy w gazetach tutejszych, iż w Anglii uzbiera się wyprawa, która naczelnikowi powstańców południowo-amerykańskich *Mac Gregor* dostarczyć ma znaczną liczbę ludzi, broni i potrzeb wojennych.

Wynaleziono w kraju naszym świecę, robioną z wosku i kartofli; funt ich kosztuje jeden liwr i 12 sous. Taka świeca, kiedy jeszcze jest świeża, pali się 15 godzin, a 16 lub 17 godzin, gdy nieco wyschnie. Światło jej jest bardzo jasne, i mało dymu wydaje.

H I S Z P A N I J A.

Gazeta *Morning-Chronicle* z dnia 25 czerwca wyraża: "Listy z *Madrytu* pod 10 czerwca donoszą wyraźnie, że Król nie ratyfikował traktatu względem odstąpienia *Florydy*, i zapewne tego nie uczyni. Obie strony okazały wielką subtelność: czas nauczycy, kto na

tém więcej skorzysta. Cabinet madrycki więc, jak Stany Zjednoczone życzą sobie posiadać *Florydy*: stara się więc wymóżyć na nich korzystniejsze jeszcze warunki, aniżeli sama neutralność. Gdy mu się nie udało skłonić mocarstw europejskich do spójności w wojnie przeciw Ameryce południowej, chce więc teraz poświęcić *Florydy*, aby znalazł pomoc w samej Ameryce. Ale może być, że głos publiczny Stanów Zjednoczonych nakłoni prezydenta do zabrania *Florydy* przemocą, bez wszelkich ubocznych warunków."

MIASTO WOLNE KRAKOW.

Postrzeżony był w *Krakowie* wielki kometa dnia 1 lipca roku bieżącego, i jest ciągle na tutejszém obserwatoryum uważany. — Znajduje się on w konstelacyi teleskopu *Herszela* nad bliźniętami, mając po prawey stronie, to jest ku wschodowi, jasną gwiazdę *Kapelli*, która przypada prawie w przedłużeniu ostatnich dwóch gwiazd ogona niedzwiedzia wielkiego. Porównany z bliskimi obok niego gwiazdami stałymi, okazuje, że ma bieg od zachodu ku wschodowi, prawie po cztery minuty czasu gwiazdowego na dzień w wznoszeniu prostym; zboczenie zaś jego północne rośnie codziennie blisko na pół stopnia, czyli o tyle przybliża się codziennie do bieguna. — Ma więc kierunek do niedzwiedzia wielkiego. Przechód jego dolny przez południk *Krakowski* w wysokości blisko 7 stop nad poziomem o samej prawie północy, wskazuje, że jest blisko linii łączney z słońcem, że długo jeszcze widzieć go będzie można przy oddaleniu się od słońca. Ogón jego prawie do poziomu pionowy, z małym ku wschodowi pochylem, rozciąga się znacznie; wyznaczenie zaś jego długości dla wielkiego światła księżyca w pełni nie byłoby dokładne, gdyż osłabiałoby się jego światło znacznie z tej przyczyny. Dokładne wymiary czasu, wysokości i inne dostrzeżenia są w protokule zapisane, i będą wkrótce ogłoszone. Do dokładnego przepowiedzenia, jak długo będzie widziany, kiedy jest najbliższym słońca lub ziemi, czy może być spodziewany; i kiedy jego powrót nastąpić może; potrzeba więcej obserwacyi, głębokiego i trudnego rachunku astronomicznego. — Lecz już za użyciem kuli sztuczney można sobie niektóre z takowych zapytań samemu z przybliżeniem rozwiązać. — Nie pogardza takowemi rozwiązaniami i senator *Laplace*.

Xięstwo *Wirtemberscy* powracając z *Petersburga* odwiedzili tutejsze obserwatoryum, i raczyli z uprzejmością przyjąć udzielone sobie, i na obrazie konstelacyi naznaczone, wypadki dotychczasowych obserwacyi tego wielkiego komety, który, ile dotąd z gazet wiadomo, najpierw w *Krakowie* i *Berlinie* (w *Warszawie* także) prawie w jednym czasie, to jest 1 t. m. był postrzeżony a w *Krakowie* astronomicznie wyznaczony. — Że komety mogą mieć wpływ na temperaturę, dowodzi nam jej nadzwyczajna w tych dniach zmiana. — Gorąco dochodziło w dniu 7 lipca do 28 stopni *Reaumur*, co przechodzi o dwa stopnie najwyższy dotąd uważany stopień gorąca.

Józef Łęski Dyr. Obs. Kr.

O g ł o s z e n i a.

ROZKAZ DZIENNY DO WOYSKA

Główna kwatery
M. Mohilew
nad Dnieprem.

Dnia 8 kwietnia 1819 roku,
Ner 55.

Potwierdzony przeze mnie Plan dostarczenia dla woysk Naywyżey powierzoney mnie armii i znajdujących się w jey promieniu, prowiantu, a dla pewney części owsa od dnia 1go stycznia 1820, do 1go stycznia 1821 roku, tu w związku dla należytego wypełnienia przesyłam. Autentyk podpisał: Naczelnie dowodzący Jenerał piechoty Baron Saken.

P L A N

Opatrzania prowiantem i pewney części owsem woysk pierwszey armii i znajdujących się w jey obwodzie na rok 1820.

Na autentyku napisano: Potwierdzam Jenerał piechoty Baron Saken.
Dnia 8 kwietnia 1819 roku.
Mohilew Białoruski.

1.) Targi na dostarczenie prowiantu, i podług osobnego późniety rozważenia do niektórych punktów owsa, a do Dyneburga i słomy obozowej, przeznacza się odbywać w oktobrzu roku terażniejszego, na tey rzeczywistey zasadzie, jak się odbywały na rok 1819, i na tychże woyskowych prawidłach i postanowieniach, które dotąd są wydane.

2.) Wezwanie życzących podjąć się dostawienia z naznaczeniem terminow ogłosić przez St. Petersburskie i Moskiewskie gazety i Kuryera Litewskiego w miesiącu maju roku terażniejszego, a publikaty po Guberniach rozporządzić osobno i w auguście je uczyniwszy, w septembrze powtórzyć.

3.) Targi odbywają się na potrzebę całego roku, ale z tym, że przy ostatecznym licytowaniu, co przypada nieodbicie za otrzymaniem odezwu od Izb Skarbowych, zostaje od wolności woyskowej zwierzchności, czynić potrzebne podług uwagi i umiarkowania dla dobra skarbu ograniczenia. Lecz zresztą kontrakt zawierają na rok, na ośnowie już wiadomęy.

4.) Kondycye na prowiant i owies zostają też same, które służyły do targow w auguście 1817 i Oktobrzu 1818 roku, z tą tylko odmianą, że potrzeba na styczeń 1820 roku, którą na tychże kondycyach wypadałoby dostawić na 21 decembra zupełnie, pozwała się dostarczać, dzieląc na dwie połowy, jedną na 25 decembra, a drugą na 13 januaryi, a potem już regularnie podług kondycyi, w miesięcznych proporcjach na 21 januaryi i tak daley na tenże dzień każdego miesiąca.

5.) Ewikcye dla zabezpieczenia podradu naznaczają się po dawnemu w piątey części podradowey summy, z tém też ograniczeniem, iżby do ukończenia całej dostawy, nic z nich oswobodzonym nie było.

6.) Zadatki podług względu na roczną proporcję dostawy ustanawiają się: dla Podradczyków trzecia część na osobne, jak samo się rozumie, ewikcya; dla Kommissyonierów czwarte część, z pomnożeniem ich w późniejszym czasie podług szczególney uwagi jeżeli zewnętrzne okoliczności tego wymagać będą. Dla woysk wydane będą pieniądze na byłych dotąd zasadach, a w trudnych Guberniach, jako to: Inflandzkich, Kurlandzkich, Witebskich, Mohylewskich i Jarostawskich z wyplaniem zadatkow na pierwszy raz na trzy miesiące. Zadatkowe pieniądze będą wysłane

do Izb Skarbowych, nieodmiennie przed ukończeniem targow, w takiej ilości, iżby podług wiadomych dotąd doświadczeń były dostateczne.

7.) Wiadomości o ilości potrzebney należy sporządzić podług tego rozłożenia woysk, które się rozkłada na rok 1820 i o którym Intendencya otrzyma niewątpliwe uwiadomienie, nie później jak w miesiącu auguście.

8.) Dostarczenie owsa naznaczyć tylko dla kawaleryi i artyleryi 1go korpusu i dla 2giey dywizyi Huzarów w proporcji trzymiesięczney, ale i na tę dostawę przy ukończeniu targow wziąć w Izbach Skarbowych same tylko poprzednicze od Podradczyków podpiski.

9.) Odkrycie ceny ze strony woysk i Kommissyonierów czynić rzeczywistie tym porządkiem, jak się czyniło na ostatnich dwóch targach, o czym uprzedzić woyska przez rozkazyienne po Armii; a o Kommissyonierach, którym poruczono będzie odkrycie cen, poprzedniczo dadź wiedzieć od polney prowianckiey Administracyi do Izb Skarbowych, do kaźdey podług tego, co do niey należy.

10.) Plan ten wydrukowawszy rozestąć ma Intendencya do Panów Gubernatorów, urzędów dla targow, oraz do wszystkich mięysc i osób polney administracyi prowianckiey 1szej Armii, do których to należy; z głównego zaś deżurctwa woyska przy rozkazach zostaną rozslane exemplarze do Panów Dowódców korpusowych, Naczelników Dywizyi, osobnych administracyi przy głównym sztabie woyska znajdujących się, oraz do wszystkich półków, batalionów, rot i komend do Armii należących.

Autentyk podpisał: Jenerał Intendent 1szej Armii Jenerał Porucznik Kankryn.

O g ł o s z e n i e.

Na skutek rozkazu JW. Główno dowodzącego 1szą armią, Intendencya teyże Armii ogłasza: iż targi na dostawę potrzebnego dla tej armii i przyłączonych do niey woysk prowiantu, a gdzie indziej owsa od dnia 1go januaryi 1820 do dnia 1go januaryi 1821 roku, naznaczają się wczesnie w Izbach Skarbowych tych samych guberniy, gdzie woyska są rozłożone, w następnym terminach: w Izbach Skarbowych: Jarostawskiej, Włodzimierskiej, Inflandzkiej, Kurlandzkiej, Woronezkiej, Tambowskiej, Pskowskiej, Ekaterynostawskiej, a razem i w części Tauryckiej, targi dnia 2, 3 i 6 oktobra; przetargi dnia 7, 8 i 9 oktobra. W Skarbowych Izbach: Tulskiej, Kaluskiej, Razańskiej, Orłowskiej, Wileńskiej, Pułtawskiej, Kurskiej, Słobocko-Ukraińskiej i Kijowskiej, targi dnia 6, 8 i 10 oktobra; przetargi dnia 13, 15 i 16 oktobra. Naostatek w Izbach Skarbowych: Mińskiej, Witebskiej, Smoleńskiej, Mohylewskiej, Czernichowskiej, targi dnia 15, 17 i 20 oktobra; przetargi dnia 21, 23 i 24 oktobra.

Na takowe terminy wzywają się życzący dla targow z prawem ewikcyami, z uwagi miesięczney dostawki prowiantu na ten raz w części 5 całego podradu, a na zabezpieczenie zadatkow udzielnie, oprócz ogólnych od

szlachty dostarczeń, które pozostają na samej ufności. Wiadomości o ilości potrzebnej w każdej gubernii, będą rozesłane do Izb Skarbowych w swoim czasie i publicznie w nich odkryte, razem z wyszczególnionemi kondycjami i dalszemi prawidłami, wedle których powinny być wykonywane dostawy, zresztą pozostają bez żadnych zmian dawniejsze.

Podpisano Jenerał Intendet 1wszój armii,
Jenerał Porucznik Kankryn.

Ogłasza się po raz drugi

2 Kancelarya JW. Wileńskiego cywilnego Gubernatora, ogłasza: iż z powodu ukończonego terminu jedno roczney dzierżawy dochodów miejskich, jako to: bramnego, brukowego rybnego targu i odrzniętego bydła, na Antokołu łopatkowego nazywającego się, wzywa życzących wziąć takowe dochody w arędowną dzierżawę. z tém, iżby takowi przybyli dla licytacji do Wileńskiej składowey izby na terminy: pierwszy d. 24, drugi dnia 25, a trzeci 28 terażniejszego miesiąca julii, z prawnemi ewikcyjami. D. 14 julii 1819 r. Sekretarz A. Łazarowicz.

2 Za Remissą Sądu Ziemskiego Ptu Telszewskiego roku 1819 marca 21 po uprzedzonym obwieszczeniu Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w dobrach Weniach w Telszewskim i Szawelskim Powiatach leżących, dnia 9 junii r. tego 1819 w komplecie po niżej podpisanym złożony wszelkie akcessoryjne kwestye zatwierdził i Sąd swy do dnia 15 8bra następnego odroczył, co żeby wszystkich wiadomości doszło oddaje się na publikatę przez gazetę Kuryera Litewskiego z tem upewnieniem, iż wszyscy pretensorowie i kredytorowie, jeśli przez się lub umocowanych plenipotentow nie złożą swoich dowodow nadal już wiecznemu milczeniu ulegną, bo Sąd zgodną z prawem zapisze amissyą. Dat roku 1819 mca julii 10 dnia.

Tadeusz Milwid Sędzia Ziem Telsz. prezyd.
cy Exdywizor, Sędzia Grodzki Telsz. i Exdy.
Marcin Gosztowd, Grodzki Telszew. Ptu Sędzia Exdywizor Symon Montwicz.

2. W sprawie żony i nieletniego potomstwa tudzież Opiekunow i Kuratorow Xięcia Alexandra Giedroycia Szambellana b. dworu pol. Kuratora niegdyś brata swojego Xięcia Józefa Giedroycia Cześnika Wileń. z rozmaitemi pretensorami, tak za obligami Xięcia Alexandra Giedroycia, jako też umocowanych od Jego tylko ad jure agendum plenipotentow, WW. Kazimierza Bałaszewicza i Piotra Borkowskiego wydanemi, do funduszow Xiążąt Józefa i Alexandra Giedroyciow stosunki swoje regulującemi,

przez dekret remissyyny Sądu Głównego 2go departamentu Gubernii Grodzieńskiej pod datą 27 8bra 1816 roku zaszyły do jednoczasowego skonkludowania i rozpoznania Sądowi Ziemskiemu Ptu Grodzieńskiego poruczoney, tenże Sąd Ziemski Grodzieński po sześciokrotnych przez gazety zagraniczne warszawskie i Kuryera Litewskiego, wszystkich pomienionego objektu pretensorow, ku stanności w Sądzie niniejszym wezwaniach, niemniej po przeysciu z prawa należnych dylacyow, naresztę wyrokiem swym w dacie poniższej zaferowanym, spory i kwestye między stawającemi stronami, z jednemi sposobem nastaley, ugody a z drugimi przez Sądowe zrzelowanie ostatecznie ukończył i zatwierdził a nadto jeszcze wypełniając reguly dekretu remissyynego i zamiary prawa, dla wszystkich niestawających w tej sprawie pretensorow z powyższego objektu być mogących, którzy tylko swych stosunkow do funduszow Xiążąt Józefa i Alexandra Giedroyciow dotąd nie objawili i w dopomnieniu się satysfakcyi do Sądu Ziemskiego Grodzieńskiego nieprzychodzili, wieczny upadek i ammissyą zapisał, oraz nietylko Blankietu z podpisem ręki Xięcia Alexandra Giedroycia u W. Borkowskiego na czer. zł. 4000 wedle wyjaśnienia przed sprawą jakby pozostającego lub do innych rąk przeszłego, lecz i wszelkich dalszych z podpisami Xięcia Alexandra Giedroycia blankietow i skryptow, niemniej rozmaitych wezwow, obligow i innych pod jakimkolwiek nazwaniem tranzaktow, przez W. Kazimierza Bałaszewicza i W. Piotra Borkowskiego z obarczeniem funduszow Xiążąt Józefa i Alexandra Giedroyciow wydawanych, jeśli by się gdziekolwiek u kogo znaydywały nieważność i nikczemność uznał, obok czego, że wszelkie działania WW. Borkowskiego i Bałaszewicza za plenipotencyjami ad jure agendum od Xięcia Alexandra Giedroycia mianemi w swych skutkach ustały, i że pomienione plenipotencye żadnego waloru niemają zadeterminowal, o czym wszystkim osoby interessowane przez niniejsze publiczne ogłoszenie zawiadamia. Dat roku 1819 mca julii 10 dnia. W protokule podpisano, Antoni Mazewski Prezydent. Ziemski Ptu Grodz. Jan Sokołowski S.Z.P.Gr. Jakub Adamowicz S.Z.P.Grodz.

O zgodności z protokulem i wyrokiem Sądowym zaświadczam Waleryan Kudorowski Regent Ziem. Ptu Grodzień.

2 Wyjeżdza za granicę do miasta Paryża nauczyciel języka francuzkiego Labe de Zarden z powrotem.

2 Powraca za granicy W. Tadeusz Salistrowski Sędzia Pttu Dzisieńskiego z Siostrzenicą Jozefą Korsakówną: do Gubernii Witebskiej, z dwoma sługami Grzegorzem Cichowskim i Janem Urbanem Lokajem.